令和４年１０月６日
保護者各位

木更津市立畑沢小学校
校 長 岡崎 由子

「Google フォーム」による欠席・遅刻連絡の運用について

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じ
ます。また、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご支援ご協力をいただき感謝を申し
上げます。
さて、本校では、朝の電話回線の込み具合で通話しにくくなる等、保護者の皆様には欠
席や遅刻の連絡において、ご不便をおかけしております。つきましては、下記のとおり欠
席・遅刻の届け出に、「Google フォーム」を使用した連絡方法を取り入れることといたし
ました。今後も朝の連絡をスムーズに行ってまいりたいと考えておりますので、ご理解の
程よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 令和４年１０月７日（金）より運用開始

２ 方 法 本日、保護者宛文書を配付し、学校メールより URL も送信いたしま
す。欠席・遅刻する場合には、その URL より Google フォームに
アクセスしてください。ＱＲコードは裏面のものをご利用ください。
（１年間同様の URL・QRコードを使用します。）

３ その他 ・当日の欠席・遅刻の連絡のみ受け付けます。
・可能な限り Googleフォームでご連絡ください。

Googleフォームでの連絡は、朝８時までにお願いいたします。
それ以降は、電話でお願いいたします。
・各学級で欠席・遅刻状況を確認するため、お子さん一人につき１回
ずつ入力をお願いいたします。
・これまでどおり、連絡帳や電話による連絡も受け付けております。
電話の場合は、７時４０分以降にお願いいたします。
・欠席連絡の場合、学校より折り返しの電話をさせていただくことが
ありますのでご了承ください。
・詳細については、裏面をご覧ください。

＜担当＞
木更津市立畑沢小学校
教 頭 須澤 宏之
TEL （３６）３００３

「Google フォーム」による朝の欠席・遅刻連絡

URL・QRコードを読み取ると、左のような
画面が表示されます。入力する項目は、

１ 学年
２ クラス
３ 連絡先
４ 児童氏名
５ 欠席・遅刻をする日付
６ 欠席内容・遅刻連絡
７ 体調不良の理由や現在の状況

遅刻の場合は、登校する時刻
その他 連絡欄となります。

※ 朝、８：００までに入力してください。

※ 欠席が続く場合、お手数ですが、毎日入
力してください。

※ 通信料は、ご家庭の負担となりますので、
ご了承ください。

【欠席・遅刻連絡の QRコード（全学年共通）】

https://docs.google.com/forms/d/1z5jrrH9FgoO63Wb8qUdrcn8_HeoTrS_R1SsADuoqjo8/edit